常州市科学技术协会文件
常科协〔2020〕80号

市科协关于2020年

软科学研究课题结题的通知

各有关单位：

经专家评审和市科协党组讨论，现决定准予47项2020年常州市科协软科学研究课题结题（详见附件），分别为特约课题3项、重点课题5项、专项课题39项。市科协将对结题的特约课题3项、重点课题5项和前20名专项课题分别予以3万元、1万元和3000元的经费资助。请相关单位接到通知后开具发票，于11月20日前交至市科协学会部，我会将于近期发放资助经费。

各课题组要加强对资助经费的管理，确保发放资金单独建帐、专款专用，并及时反馈资金使用情况。联系人：张淑波、方轶、张海根，86619613。

特此通知。

附件：2020年常州市科协软科学研究课题结题目录
常州市科学技术协会

2020年11月17日
附件

2020年常州市科协软科学研究课题结题目录

一、特约课题（3项）
	序号
	姓  名
	课题名称
	单  位

	1
	袁  锋
	竞争战略视野下常州数字经济创新发展路径与对策研究
	常州工业职业技术学院

	2
	朱伟中
	常州市医疗器械产业发展现状及对策研究
	常州医疗器械产业研究院有限公司

	3
	陶丽珍
	常州高端纺织服装产业集群培育与创新发展路径研究
	常州纺织服装职业技术学院

二、重点课题（5项）
	序号
	姓  名
	课题名称
	单  位

	1
	马  炘
	长三角地区科创与产业协同发展模式研究
	常州市智能制造产业协会

江苏中科院智能科学技术应用研究院

	2
	孙卫东
	基于“文化+”的常州市文旅休闲明星城的打造策略研究
	常州市经济体制改革研究会

	3
	盛祖祥
	促进我市乡村产业融合发展的战略、路径及对策措施的研究——对常州“十四五”发展规划关于农村经济社会发展的若干建议
	常州市现代企业发展研究会

	4
	陈  雷
	常州市“双链融合”布局智能汽车产业发展的研究
	常州工业职业技术学院

	5
	李娄明
	以常州市装备制造业转型升级为例的知识产权
保护体系构建研究
	中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有限公司

三、专项课题（39项）
	序号
	姓名
	课题名称
	单位

	1
	徐彩萍
	常州市轨道交通产业发展规划研究
	中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有限公司

	2
	孔令君
	关于环滆湖地区能级提升的思考与建议
	中共常州市武进区委
研究室

	3
	倪福银
	新形势下常州新型电力装备产业集群竞争力影响分析
与提升路径研究
	江苏理工学院

	4
	黄  刚
	基于多源大数据融合的常州公共体育设施布局优化研究
	常州市规划设计院

	5
	滕翔宇
	推动生态文明建设背景下常州重大项目环境评估研究
	常州机电职业技术学院

	6
	单德成
	常州地区传染病防治对策的研究
	常州市老科技工作者协会

	7
	王  聪
	加快发展房车露营产业、促进房车旅游消费的建议
	常州市钟楼区科学
技术协会

	8
	黄海军
	常州高校人工智能行业人才培养面临的困境和对策研究
	常州市机器人科技协会

	9
	陶宇红
	“三新经济”下常州智能装备制造产业集群推进产业链现代化的路径研究
	江苏理工学院

	10
	罗志敏
	常州水利建设发展和政府投入研究
	常州市审计局、常州市审计学会

	11
	朱洪春
	网络智能时代常州市数字经济产业竞争力提升路径与策略研究
	常州机电职业技术学院

	12
	邵  晔
	以特色小镇创建  推动“五大明星城”建设
	中共常州市委党校

	13
	张  宁
	创新驱动视域下常州市新材料产业发展战略与对策研究
	常州工业职业技术学院

	14
	秦国良
	融入智慧城市的“120”智慧急救体系的战略研究
	常州市医疗急救中心

	15
	李  均
	非遗传承视角下的常州梳篦艺术及其在文创产品中的应用研究
	常州市科普创作协会/常州广播电视台

	16
	姚  娟
	常州创新生态链构建的现状和优化对策
	常州大学/常州大学科协

	17
	严  波
	工业设计成为常州产业转型升级新引擎
	河海大学常州校区

	18
	陆人杰
	后疫情时代医患关系重构及演变路径研究
	常州市卫生健康委员会

	19
	张  一
	常州市智能康复设备产业现状调研
	常州市第一人民医院

	20
	方  佳
	“非遗”助力常州残疾人扶贫就业方略研究
	常州开放大学

	21
	朱  轩
	人工智能技术驱动常州智能制造业提质增效的路径与对策研究
	常州机电职业技术学院

	22
	关  静
	中小微企业的共享研发联盟运行机制研究------以常州市为例
	常州市电机工程学会

	23
	苗  圃
	常州现代服务业与先进制造业融合度提升的路径研究
——基于自主创新的视角
	常州工业职业技术学院

	24
	李  红
	常州现代服务业融合创新发展路径及其对策研究
	常州市老科技工作者协会

	25
	曹金飞
	常州科技型企业“短贷长投”问题及治理对策研究
	江苏理工学院

	26
	王  萍
	职业学校服务小微企业科技创新模式探究
——以常州刘国钧高等职业技术学校为例
	常州刘国钧高等职业
技术学校

	27
	杨保华
	常州地区中小型制造企业工业互联网策略研究
	常州机电职业技术学院

	28
	刘啸尘
	常州市专利权质押融资服务体系优化研究
	常州纺织服装职业
技术学院

	29
	张国成
	常州市产业用纺织品发展研究
	常州市纺织工程学会

	30
	戴  虹
	公共卫生防疫新形势下，OD（组织发展）在传染病医院中的应用研究
	常州市第三人民医院

	31
	芮立新
	疫情下溧阳中药健康产业发展机遇及对策研究
	溧阳市科学技术协会

	32
	沈佳丽
	常州市工业企业成本负担状况研究
	常州信息职业技术学院

	33
	冯  民
	关于推进春秋淹城遗址公园融入国家大运河文化带建设、打造高品质国家级文化遗址公园的思考和建议
	常州市武进区政府研究室

	34
	赵黎娜
	新型研发机构助推长三角科技创新共同体建设研究
	常州信息职业技术学院

	35
	高双胜
	常州市增材制造创新发展研究
	常州工学院

	36
	曹玉春
	创新驱动模式下常州发力新基建的策略与路径探索
	常州大学

	37
	黄  欣
	非遗保护与文旅融合的探索与思考
	常州市非遗促进会

	38
	梁经伟
	常州市产业链现代化的提升路径与对策研究
	常州大学

	39
	曹  元
	面向智能制造业的区块链管理机制研究
——基于江苏省常州市的调研
	河海大学常州校区

常州市科学技术协会                     2020年11月17日印发
  — 2 —
— 1 —